

Med den här blanketten meddelar vårdnadshavaren om eleven deltar i religiösa evenemang **eller** i en alternativ verksamhet. Blanketten och information om skolans religiösa evenemang och alternativ verksamhet delas ut till alla elevers vårdnadshavare.

Den alternativa verksamheten ska med undantag av det religiösa innehållet till sin natur och sina mål vara så lika som möjligt det evenemang i vars ställe verksamheten ordnas. Efter anmälan ansvarar skolan för att eleven deltar i ett religiöst evenemang **eller** i alternativ verksamhet i enlighet med vårdnadshavarens anmälan.

Religiösa evenemang

Skolan kan ordna religiösa evenemang (t.ex. gudstjänster och religiösa morgonsamlingar). Evenemang av det här slaget är religionsutövning och ska ske avskilt från den övriga verksamheten. Enligt 11 § 2 mom. i grundlagen hör till religions- och samvetsfriheten rätten att bekänna sig till och utöva en religion, rätten att ge uttryck för sin övertygelse och rätten att höra till eller inte höra till ett religiöst samfund. Ingen är skyldig att mot sin övertygelse ta del i religionsutövning. En elev kan inte åläggas att delta i gudstjänster, religiösa morgonsamlingar eller andra religiösa evenemang eller förrättningar. Friheten att inte delta i ett religiöst evenemang eller en religiös förrättning är oberoende av medlemskapet i ett religiöst samfund. En elev som hör till ett religiöst samfund kan inte åläggas att delta i religiösa evenemang och förrättningar som ordnas av det religiösa samfundet i fråga eller av utbildningsanordnaren.

Traditionella högtider

Traditionella högtider, såsom julfest, skolavslutning och självständighetsdagen, kan firas i skolan. Festerna kan också ha religiösa inslag. Festtraditioner av det här slaget är en del av den finländska kulturen. En fest som eventuellt inkluderar en enskild psalm gör inte att festen i den religiösa toleransens namn kan betraktas som ett evenemang där religion utövas (grundlagsutskottets betänkande 10/2002 rd och 2/2014 rd). Festerna är en del av undervisningen och verksamheten, som eleverna ska delta i. Skolan informerar vårdnadshavarna om de evenemang som ordnas i skolan och om deras innehåll. Fester som ingår i undervisningen har som mål att stödja elevernas utveckling till att respektera olikheter, att ta ansvar och samarbeta samt till verksamhet som främjar respekten och förtroendet mellan människogrunder, folk, idéer, religioner och kulturer.